[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2018

	№
	         1015

	г. Вятские Поляны

	Об утверждении  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области

В соответствии с решением Вятскополянской районной Думы от 21.12.2016 № 34 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области»  администрация Вятскополянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области согласно приложению.
         2. Начальнику управления по вопросам взаимодействия ОСМ и СМИ Зверевой Е.В. опубликовать настоящее постановление в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, заведующему отделом информатизации  Морокуеву И.А. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вятскополянского района по общим и организационным вопросам Мякишеву М.Г.
      Глава
      Вятскополянского района                                                  А.Ю. Чернов
          ПОДГОТОВЛЕНО:
          Консультант юридического отдела

          администрации Вятскополянского района                            Л.С. Павлова

          СОГЛАСОВАНО:

          Первый заместитель главы

          администрации Вятскополянского района                             В.В. Пелевина

          Заместитель главы администрации

          по общим и организационным вопросам                               М.Г. Мякишева

          Заместитель главы администрации
           по экономике и финансам                                                       Н.Е. Шерстнева

          Заместитель главы администрации

          по жизнеобеспечению                                                              Р.Р. Габдулбаров

 Разослать: дело, заместителям  главы администрации, начальнику управления по вопросам

 взаимодействия ОСМ и СМИ Зверевой Е.В., заведующему отделом информатизации

 Морокуеву И.А.
                                                                             Приложение

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                  Постановлением администрации

                                                                              Вятскополянского района

                                                                              от____________2018г. № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Вятскополянского муниципального района
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов муниципального образования Вятскополянского муниципального района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Управление строительства и ЖКХ
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации Вятскополянского района от 24.09.2014 № 1343 «О муниципальном жилищном контроле»

	2
	Муниципальный земельный контроль
	Управление земельно-имущественных отношений
	Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», решение Вятскополянской районной Думы от 17.12.2014 № 65 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области»

	3
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Управление финансов
	Бюджетный кодекс российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации Вятскополянского района от 30.12.2016 № 1083 «Об утверждении порядка проведения внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляемого администрацией Вятскополянского района».

	4
	Муниципальный контроль  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	 Отдел ГО, ЧС и защиты территории
	Федеральный закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», постановление администрации Вятскополянского района от 17.12.2012 № 2046 «об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Вятскополянского района»